
 
 KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO, 

TAIKANT ŽODINĘ PROCEDŪRĄ, PROTOKOLAS 

 

2024 m. kovo 21 d. Nr. K/P-4 

Klaipėda 

 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – posėdis) žodinės procedūros 

tvarka įvyko 2024 m. kovo 12 d. 14.00-15.00 val. nuotoliniu būdu MS Teams video konferencijų 

platformoje. 

  

Posėdžio pirmininkas: Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas. 

Sekretorė: Audronė Aužbikavičiūtė, Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos 

(toliau – Administracija) vyriausioji specialistė. 

 

Posėdyje dalyvavo 15 iš 17 Kolegijos narių: 

1. Jolanta Girdvainė, Kretingos rajono savivaldybės tarybos narė; 

2. Stasys Gutautas, Skuodo rajono savivaldybės meras; 

3. Darius Jasaitis, Neringos savivaldybės meras; 

4. Ignas Jonušas, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Antanas Kalnius, Kretingos rajono savivaldybės meras; 

6. Algimantas Šniepis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės meras; 

8. Šarūnas Vaitkus, Palangos miesto savivaldybės meras; 

9. Arūnas Tuma, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Andrius Dobranskis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Vaidas Venckus, Neringos savivaldybės tarybos narys; 

12. Vytautas Laurinaitis, Šilutės rajono savivaldybės meras; 

13. Steponas Kazlauskas, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys; 

14. Bronius Markauskas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras; 

15. Julius Tomas Žulkus, Palangos miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

Posėdyje nedalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Raimundas Daubaris, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narys (dėl pateisinamos 

priežasties). 

 

Vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos nuostatų 27 punktu posėdis laikomas teisėtu, 

kvorumas yra. 

 



2 

 

 

Kiti dalyviai: 

Dalia Makuškienė, Administracijos direktorė; 

Jovita Michniovienė, Administracijos ekspertė; 

Audronė Aužbikavičiūtė, Administracijos vyriausioji specialistė; 

Raimonda McGeever, asociacijos „Klaipėdos regionas“ projektų vadovė; 

Julija Veresova, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė; 

Ramunė Urbonienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja; 

Ona Malūkienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė; 

Darius Martinkus, Kretingos rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėjas; 

Jolanta Mickevičienė, Kretingos rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo 

ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė; 

Vaida Raugelė, Klaipėdos miesto savivaldybės vicemerė; 

Violeta Pronskuvienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Projektų skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Vitalija Kazlauskienė, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo 

ir projektų valdymo skyriaus patarėja; 

Justas Kazlauskas, Neringos savivaldybės administracijos Strateginio planavimo, investicijų 

ir turizmo skyriaus vyriausiasis specialistas; 

Ramūnas Mika, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys; 

Renaldas Kulikauskas, Kolegijos patariamosios partnerių grupės pirmininkas; 

Gintaras Usevičius, Kolegijos patariamosios partnerių grupės narys; 

Birutė Viskontienė, Kolegijos patariamosios partnerių grupės narė; 

Inga Aksamitauskaitė, Kolegijos patariamosios partnerių grupės narė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas; 

2. Dėl Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategijos rengimo; 

3. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022-  

2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

4. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio;  

5. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo. 

 

1. SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Arvydas Vaitkus paklausė Kolegijos narių, ar turi pastabų ir pasiūlymų dėl darbotvarkės. 

Kolegijos nariai pastabų ir pasiūlymų nepateikė, darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

NUTARTA. Patvirtinti Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategijos rengimas. 

Pranešėja – Raimonda McGeever, Asociacijos „Klaipėdos regionas“ projektų vadovė. 

 

Raimonda McGeever pristatė rengiamą Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategiją, 

informavo apie pakeitimus ir patikslinimus dėl teritorijos ir problemų formuluočių, kurie atlikti po 



3 

 

konsultacijų ir diskusijų su LR vidaus reikalų ministerijos specialistais. Pranešėja pateikė numatytą 

veiksmų planą: Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategijos projekto neformalus suderinimas su 

LR vidaus reikalų ministerija numatytas 2024 m. kovo mėnesį, Klaipėdos regiono integruotos viešojo 

transporto sistemos koncepcijos pristatymas savivaldybių tarybų nariams – 2024 m. vasario-kovo 

mėnesiais, Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategijos projekto ir susitarimo dėl funkcinės zonos 

strategijos įgyvendinimo projekto formalus suderinimas su LR vidaus reikalų ministerija – 2024 m. 

kovo mėnesį, Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategijos projekto viešinimas – 2024 m. kovo 

mėnesį, Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategijos ir susitarimo dėl funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo tvirtinimas savivaldybėse – 2024 m. balandžio mėnesį, susitarimo pasirašymas – 2024 

m. balandžio mėnesį, Funkcinės zonos strategijos įtraukimas į Klaipėdos regiono plėtros planą – 2024 

m. gegužės mėnesį (pranešimas pridedamas).  

   Kolegijos nariai informaciją išklausė. 

   Dalia Makuškienė atkreipė dėmesį į tai, kad parengtą dokumentą reikėtų kuo greičiau siųsti 

derinti LR vidaus reikalų ministerijai. Remiantis kitų regionų patirtimi, tai ilgas procesas todėl yra 

tikimybė, kad derinimas užtruks ilgiau negu numatyta. Raimonda McGeever atsakė, kad bendravimas 

su LR vidaus reikalų ministerijos specialistais vyksta produktyviai ir grėsmės, kad derinimo procesas 

užsitęs, nemato.  

  Arvydas Vaitkus paprašė įvardinti kokios yra grėsmės, jei reikalinga informacija nebus 

laiku pateikta.  Raimonda McGeever atsakė, kad funkcinės zonos strategija turi būti patvirtinta iki 

2024 m. birželio 1 dienos. Didžiausia grėsmė yra tai, kad nepatvirtinus šio dokumento regionas neteks 

numatyto finansavimo. Arvydas Vaitkus prašė įvardinti kas ir ką konkrečiai šiuo metu turi atlikti.    

Raimonda McGeever įvardino projektus, dėl kurių vyksta derinimas ir tikslinimas.  

Darius Jasaitis taip pat pritarė, kad funkcinės zonos strategiją reikėtų kuo greičiau siųsti 

derinti, nes laiko lieka vis mažiau, taip pat pažymėjo, kad kyla klausimų dėl rodiklių.  Savivaldybės 

turėtų intensyviau bendradarbiauti ir teikti reikalingą informaciją.  

     

Svarstomu klausimu sprendimai nebuvo priimami. 

 

3. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-

10 „Dėl 2022- 2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėja – Jovita Michniovienė, Administracijos ekspertė. 

 

Jovita Michniovienė pristatė Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos 2024 m. 

kovo 1 d. aiškinamajame rašte prie Klaipėdos regiono plėtros tarybos sprendimo  „Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022-  2030 m. Klaipėdos regiono 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pateiktą informaciją. 

B. Markauskas pastebėjo, kad vėluojant patvirtinti gaires, savivaldybių numatyti įgyvendinti 

projektai brangsta, savivaldybių prisidėjimas didėja ir klausė, ar statant viešosios paskirties objektus 

atsiras prievolė juose įrengti priedangas. Jovita Michniovienė pažadėjo išsiaiškinti.  

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo.  

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 Kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

  

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. 

sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022-2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.  

 



4 

 

4.   SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio  

tvirtinimas. 

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Administracijos direktorė. 

 

Dalia Makuškienė pristatė Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų 

rinkinį, kuris susideda iš veiklos rezultatų ataskaitos ir finansinių ataskaitų rinkinio.  

 

Kolegijos nariai informaciją išklausė, pastabų neturėjo. 

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 Kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių 

ataskaitų rinkinio“ 

 

5. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų veiklos plano 

patvirtinimas. 

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Administracijos direktorė. 

 

Dalia Makuškienė pristatė parengtą 2024 metų Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2024 metų 

veiklos plano projektą. 

 

Kolegijos nariai informaciją išklausė, pastabų neturėjo. 

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 Kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2024-ųjų metų 

veiklos plano patvirtinimo“. 

 

 

 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos  

kolegijos pirmininkas                                                                                                 Arvydas Vaitkus

                                                                                       

 

Posėdžio sekretorė                  Audronė Aužbikavičiūtė 

 


